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Date: 10 Prill 2015 

Qellimi: Takim me Principal Recipient mbi mbylljen e fondit te  GF  

Anetaret e Komiteteti te Perfshire: Bujana Hoti, Albana Adhami 

PR perfaqesues: Elda Sharra, PIU 

 

Takimi i anëtarëve të komitetit të mbikqyrjes u zhvillua me koordinatoren e njësisë së 
manaxhimit të projektit, strukturë e PR të grantit të GF, ISHP.  

Qëllimi i takimit ishte i lidhur me procedurat e mbylljes së grantit. 

Komiteti i mbikqyrjes ishte i intersuar të njihte: 

- Ecurinë e përgatitjes së dokumentacioneve për mbylljen e granteve 

- Permbushjen e afateve kohore të vendosur në bashkëpunim me GF 

- Ndonjë problematikë tjetër e hasur në process 

 

Konkluzionet:  

PIU raporton se procesi po shkon kohort planit të hartuar për këtë fazë, duke respektuar afatet e 
përcaktuara në këtë dokument.  

Specifikisht procesi aktual është i fokuar tek mbyllja e praktikave me SR, dhe transferimi i 
aseteve. 

Procedurat për mbylljen e praktikave me OJF si PR janë finalizuar dhe dorëzuar tek MKV dhe 
GF. Transferimi i aseteve ka ndodhur i shtrirë në kohë edhe gjatë kohës së zbatimit të projektit, 
dhe një raport i plotë po përgatitet për t’iu ndarë MKV-së.  

Asetet në kesh po negociohen me GF për përdorim.  

Me përfundimin e dokumentacionit të plotë, do të vihet në dijeni MKV. 

Asnje problematike e hasur ne proces nuk u raportua.  


